

 W dniu 29 maja w Opatowskiej odbyło się pierwsze spotkanie z emerytami i rencistami, w którym wzięły udział m.in. dwie przedstawicielki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uczestnictwo pracowników socjalnych w spotkaniu miało na celu wyrażenie poparcia dla działań w kierunku integracji społecznej oraz podkreślenie chęci przedstawienia oferty, która może przyczynić się do ułatwienia i polepszenia podejmowanych przez emerytów i rencistów inicjatyw.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej analizują sytuację panującą w środowisku lokalnym naszej gminy zwrótili uwagę na fakt, iż jednym z głównych problemów jest coraz bardziej pogłębiające się wyobcowanie ludzi starszych. Udział społeczeństwa w nieustającej pogoni za pieniędzmi oraz hedonistyczny i konsumpcyjny styl życia sprzyja spychaniu ludzi starszych na margines społeczeństwa. Ciągły postęp oraz brak wrażliwości ze strony lokalnego środowiska przyczyniają się do powstającego u osób starszych poczucia odrzucenia, osamotnienia oraz wykluczenia. Wyobcowanie osób starszych sprzyja rozluźnieniu więzi społecznych oraz zubożeniu na potrzeby drugiego człowieka co owocuje negatywnymi skutkami dla mieszkańców gminy.

Ponieważ jednym z zadań pomocy społecznej jest wspieranie jednostek i rodzin w wysiłkach zmierzających do poprawy trudnej sytuacji GOPS postanowił wykorzystać możliwośći jakie daje Rada Unii Europejskiej. Zamiarem pracowników socjalnych jest wnioskowanie o dofinansowanie różnych działań, które między innymi skierowane byłyby na osoby w wieku powyżej 55 lat. Realizacja projektu byłaby szansą na przeżycie obecnej, trudnej sytuacji. Inicjatywą do podejmowania działań stały się doświadczenia zdobyte podczas corocznie organizowanych przez "Towarzystwo Przyjaciół Rakowa" wigilii oraz majówek dla seniorów. Podczas tych imprez udało się zauważyć, że seniorzy otwarci są na różne pomysły oraz wyrażają chęć uczestniczenia w życiu lokalnej społeczności. Również podczas naszej pracy zawodowej mamy częsty kontakt z seniorami, którzy wyrażają niezaspokojoną dotychczas chęć podjęcia aktywności związanej z uaktualnieniem wiedzy z różnorodnych dziedzin, podjęciem aktywności fizycznej a przede wszystkim odbudowaniem od dawna zaniedbanych wzajemnych relacji.

Obecnie pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na spotkaniu emerytów i rencistów miał na celu zasygnalizowanie możliwości wzajemnej współpracy w realizacji różnorodnych działań, ponadto celem GOPS było zachęcenie osób starszych do współpracy i sygnalizowania pomysłów jakie chcieliby realizować. Pracownicy ośrodka zapewnili, że będą podejmować wszelkie działania w kierunku urzeczywistniania wszelkich planów poprzez wnioskowanie o środki finansowe.